



پنځه لسمه گڼه (زمري) ۱۴۰۳: شماره (۱۵) (اسد) ۱۴۰۳ لومړۍ مخ - صفحه اول

دغه څوکۍ يو لوي مسؤوليت دی څوک چې په دې څوکۍ کار کوي، د اسلامي امارت د اصولو پر بنسټ آمر نه؛ بلکې يو خدمتگار دی.

اوپنيزه راستنېدنه عودت



ټولو افغان مهاجرينو ته ډاډ ورکوم چې زه به ستاسو له ټولو حقوقو څخه دفاع کوم



د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت سرپرست وزير الحاج خليل الرحمن حقاني د کار او ټولنيزو چارو وزارت له لوري په ډاير شوي کانفرانس کې گډون وکړ.

ښاغلي حقاني غونډې ته د وينا پر مهال وويل: د بې کارۍ عوامل بايد په گوته او له منځه وړلو لپاره يې جدي کار وشي اوس هم ځينې کړۍ کوشش کوي، چې افغانستان يو ځل بيا تيرو جگړو ته وگرځوي، له افغانستانه د بزکشي ميدان جوړ کړي بهر ته د زدکړو لپاره ليرل شوي، زدکړيالان پر ځای ددې چې هېواد ته علم راوړي هېواد ته يې جگړې راوړلې اسلامي امارت هوډ کړی، که په هر قيمت وي موږ به افغانستان ابادوو.

افغانستان چې چا وران کړي، دا د هغوی اخلاقي مسوليت دی، چې په بيا جوړونه کې کومک وکړي او که دا نه کوي، نو نور دې زموږ د هېواد په داخلي چارو کې لاسوهنه نه کوي.

ښاغلي حقاني زياته کره: موږ دا مهال پر يوې داسې کړنلارې او ميکانيزم باندې کار روان کړي څو خارجي مرسته کونکو موسساتو ته قناعت ورکړو چې تر دې وروسته

بايد زموږ هېوادالو ته کومکونه د کار په مقابل کې ورکړل شي، او له نړيوالو موسساتو هم غواړو چې تر څو خلکو ته د نغدو پيسو او خوراکي توکو د ویش پر ځای هغوي ته په لويو پرمختيايي پروژو کې د کاري فرصتونو زمينه برابره کړي، څو زموږ هېوادوال په خپلو پښو ودرېږي. نوموړي زياته کره، د با تعليمه خلکو له مهارتونو دې گټه واخستل شي، له چا چې زدکړي نيمگړي پاتې وي بايد پوره شي موږ له دولتي شرکتونو او خصوصي سکتور غوښتنه کو چې مهاجرين ځان سره استخدام کړي.

په پای کې ښاغلي حقاني پر ټولو مهاجرينو باندې غږ وکړ چې زه به ستاسو له ټولو حقوقو څخه دفاع کوم. هغه راستانه شوي مهاجرين کوم چې له ثبت او بايوميتريک پاتې دي، تاسی مطمئن اوسی چې ان شاءالله ټول به ثبت، بايوميتريک او له ټولو امتيازاتو څخه برخمن شی او زه په دې برخه کې له تاسی سره همکار يم.

معين جديد مالي و اداري وزارت امور مهاجرين معرفی شد

به اساس حکم عاليقدر امير المومنين مولوی کلیم الرحمن رييس پيشين تعليم و تربيه محتسبين وزارت امر بالمعروف، نهی عن المنکر و سمع شکايات توسط شيخ نور الحق انور رييس عمومي اداره امور به حيث معين جديد مالي و اداري وزارت امور مهاجرين و عودت کننده گان معرفی شد. الحاج خليل الرحمن حقاني سرپرست وزارت امور مهاجرين و عودت کننده گان در محفلی که به همین مناسبت در تالار کنفرانس های وزارت برگزار شده بود از کارکرد معين قبلی اين وزارت ستايش نموده و برای معين جديد توفيقات مزيد خدمت به قشر مظلوم مهاجر را خواهان شد.

محترم حقاني گفت: ميليون ها مهاجر در داخل و خارج داريم ما خادمان اين ملت در اين وزارت مسوليت داريم تا شبانه روزی در خدمت هموطنان باشيم با همکاري اخلاص

زيادی را متحمل شده اند الله متعال توفيق دهد تا به خدمت اين قشر مظلوم و بيچاره قرار گيرم. متعاقباً الحاج محمد ارسال خروتي معين قبلی مالی و اداري و الحاج مولوی عبدالرحمن راشد معين مسلکی وزارت نیز پيرامون موضوع به سخن پرداخته و به معين جديد آرزوی توفيقات مزيد را در راستای خدمت به مهاجرين خواهان شدند.



و صادقانه و مدیریت مدبرانه رهبری امارت اسلامی توانستیم صد ها هزار تن مهاجر برگشت کننده را به محلات اصلی شان انتقال دهیم و خدمات اولیه و اساسی بشری را به آنها به انجام برسانیم. سپس شيخ نورالحق انور رييس عمومي اداره امور سخترانی نموده و حکم عاليقدر امير المومنين را در مورد تقرر معين جديد وزارت امور مهاجرين به خوانش گرفته گفت: معين جديد از تجارب زياد برخوردار بوده تعهد و اخلاص و وفاداری را با نظام اسلامی داشته صفات عمده مدیریت در وی موجود است که آرزوی خدمت بهتر را برای وی خواهانم. مولوی کلیم الرحمن معين جديد مالی و اداري وزارت صحبت نموده گفت: نظام اسلامی تسليم شدن بر اوامر الهی و برای جبران کردن درد امت اسلامی است، در اسلام سه مقام بالاتر است مهاجر، مسافر و مظلوم که قشر مهاجر اين ملت سال ها است که مشکلات



پاړ استندينه اوډوت

د جنیانو تاجونه

له حضرت ابو سعید خدری (رض) څخه روایت دی، چې رسول الله (ص) وفرمایل:

د جنیانو په سرونو به تاجونه وي، چې د هغه د یوې ادنی ملغلرې څلا په دومره وي، چې هغه به د ختیځ اولوبدیک په

منځ کې څلا روښانه کړي. (مشکوٰة شریف ص ۴۹۹ دترمذی څخه)

یعنې له دې تاجو څخه که ادنی ملغلره دې دنیا ته راوړل شي؛ نو له ختیځ ترلوېدیځ پورې ټوله فضا به روښانه کړي

ابريشم ولایت نیمروز برگشت نموده اند. برگشت کنندگان پس از ثبت جهت کمک به دفاتر سازمان بین المللی مهاجرت، کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان و سازمان جهانی خوراک معرفی و برای هر خانواده مطابق به طرز العمل از طرف امارت اسلامی نیز در سرحدات یاد شده کمک صورت گرفته است.

۳۴ خانواده در ولایت تخار و سایل زنبورداری دریافت نمودند

برای ۳۴ خانواده عودت کننده در ولایت تخار و سایل زنبورداری توزیع شد.

کمک یاد شده ۱۴ قلم وسایل زنبورداری جهت اشتغال زایی از جانب موسسه اکرو بود که هر خانواده آن را پس از شناسایی توسط اداره امور مهاجرین آن ولایت دریافت کردند.



نشست ادغام مجدد بیجاشده گان داخلی در ولایت بلخ برگزار شد

نشست ادغام مجدد بیجاشده گان داخلی با حضور نماینده های ادارات سکتوری و موسسات همکاری بر ریاست معاون والی بلخ برگزار شد. مولوی نور الهادی ابو ادريس معاون والی و مولوی اسدالله وفا رییس امور مهاجرین ولایت بلخ در نشست متذکره از همکاری نهاد های مدد رسان در شرایط سخت با مهاجرین ستایش کردند.

آنان بر ایجاد تسهیلات بیشتر کمک های اولیه بشری، اشتغال زایی، هماهنگی در امور مرتبط و کارهای اساسی از جانب موسسات همکاری تاکید نمودند.

نماینده های نهاد های همکاری بالنوبه سخنرانی نموده پلان های آینده شان را در نشست شریک ساختند.



نشست کمیته استقرار پایدار و ادغام مجدد ولایت سمنگان برگزار شد

نشست کمیته استقرار پایدار و ادغام مجدد ولایتی با حضور نماینده های ادارات ذیربط حکومتی و نهاد های همکاری در ولایت سمنگان برگزار شد.

مفتی عصمت الله مرادی نماینده مقام ولایت روی خدمت گذاری، امانت داری، ایجاد تسهیلات و کار برای عودت کننده گان و پیرامون مسوولیت ادارات همکاری و موسسات همکاری صحبت نمود. در ادامه مسوول سیستم ARIS پیرامون ثبت معلومات عودت کنندگان بشکل آنلاین، نیازمندی و احصایه معلومات ارائه نمود.

قاری محمد حسین خالد خاکسار آمر مهاجرین ولایت سمنگان تاکید بر خدمت و ایجاد سهولت های بیشتر برای برگشت کنندگان گان از سوی اشتراک کننده گان نمود.

در اخیر نماینده های نهاد های همکاری وعده همکاری نمودند.



پیش از ۲۱ هزار تن مهاجر از کشور های پاکستان و ایران به کشور برگشت نمودند

۲۱ هزار و ۶۸۷ تن افغان مهاجر از مرز های پل ابریشم ولایت نیمروز، اسلام قلعه ولایت هرات و خط فرضی تورخم ولایت ننگرهار طور جبری و داوطلب به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات واصله از آمریت های سرحدی ولایات متذکره، ۱۸۸ خانواده شامل ۹۵۱ تن از خط فرضی تورخم ۱۹۸ خانواده شامل ۱۳۰۳ تن و ۱۷۴ تن محبوسین آزاد شده از محابس از مرز سپین بولدک از کشور پاکستان، ۹ هزار و ۴۶۸ تن از مرز اسلام قلعه ولایت هرات ۹ هزار و ۷۹۱ تن مقیم ایران از طریق پل

تفاهم نامه همکاری با موسسه کنسرن در وزارت امور مهاجرین به امضا رسید

به ارزش ۲۰۰ هزار دالر امریکایی یک تفاهم نامه همکاری با موسسه کنسرن در وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان به امضا رسید. به اساس تفاهم نامه یاد شده موسسه متذکره مبلغ فوق را در بخش ارایه کمک نقدی برای یک هزار و ۱۰۰ خانواده برگشت کننده در ولایات تخار و کندز به مصرف خواهد رسانید.

تفاهم نامه یاد شده توسط مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و نماینده نهاد یاد شده به امضا رسید.



پیش از ۲ هزار خانواده در ولایات کشور کمک شد

در جریان یک ماه (سرطان) گذشته بیش از ۲ هزار خانواده بیجاشده و متضرر ناشی از حوادث طبیعی در ۲۱ ولایت از طریق واحد های دومی وزارت امور مهاجرین مساعدت شدند.

طبق گزارشات واصله واحد های دومی وزارت امور مهاجرین در ولایات ننگرهار، تخار، سرپل، هرات، فاریاب، غور بلخ، قندهار، میدان وردک، جوزجان، بغلان، غزنی، بادغیس، پروان، هلمند، ارزگان، نیمروز، بدخشان، کندز، پکتیکا و سمنگان ۲ هزار و ۴۹۰ خانواده بیجاشده، برگشت کننده، بی بضاعت، معلول، متضرر و معیوب را با همکاری شماری از سازمان های مدرسانی بین المللی، مساعدت نموده اند.

منابع اضافه نموده اند که مساعدتهای توزیع شده، شامل بسته های خوراکی، بهداشتی، فامیلی، خیمه، سولر، وسایل کاری و پول نقد بود که در حضور داشت نماینده های نهاد های کمک کننده توزیع شد.